

Protokół Nr 12/2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 21 grudnia 2011 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 12⁰⁰ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do porządku posiedzenia.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który wystąpił z dwoma wnioskami. Pierwszy wniosek dotyczył wprowadzenia w punkcie pierwszym numeracji podpunktów, drugi wniosek dotyczył wprowadzenia jako punkt pierwszy przyjęcie protokołu posiedzenia poprzedniej Komisji.

W odniesieniu do pierwszego wniosku Komisja przychyliła się do wniosku radnego.

W odpowiedzi na przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji, Przewodniczący Andrzej Szumiło wyjaśnił, iż stanowisko w tej sprawie członkowie komisji przegłosowali na jednym z poprzednich posiedzeń.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 6 przy 1 głosie „przeciw”.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012,
 - 2) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych,
 - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020,
 - 4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
 - 5) zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie „Wdrażanie elektronicznych usług ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”.
2. Omówienie wyników z przeprowadzonych wizytacji w powiatowych jednostkach oświatowych.
3. Sprawy różne.

AD 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- 1) Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012**

Podinspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Agata Kiczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. Podinspektor Agata Kiczuk poinformowała, że zgodnie z Uchwałą Nr 75/2011 Zarządu Powiatu Sokólskiego z dnia 28 listopada 2011r. przedłożono do konsultacji „Program współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”. W terminie od dnia 28 listopada 2011 r. do dnia 8 grudnia 2011 r. nie wpłynęły żadne opinie do w/w projektu, w związku z tym konsultacje uważa się za ważne.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Radna Ewa Kulikowska zapytała, dlaczego nie ma harmonogramu ogłaszania konkursów. Agata Kiczuk odpowiedziała, że harmonogram jest ustalany przez Zarząd w drodze uchwały. Wicestarosta Alicja Rysiejko dodała, że konkursy są ogłaszane na stronie internetowej Starostwa. Radny Antoni Jackiewicz zaznaczył, że ma wątpliwości co do zapisu w § 8 punkt 1i, w zapisie, że „ocenę merytoryczną przeprowadza Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd”. Radny uważa, że należy dodać zapis „, że jest powoływana przez Zarząd w składzie określonym w §12 punkt 3”.

Stwierdził również, iż niepokoi go fakt, że żaden podmiot nie zgłosił się do konsultacji oraz, że nie ma chętnych do współpracy w celu tworzenia programu.

Wicestarosta powiedziała, że niedawno było zorganizowane spotkanie organizacji pozarządowych i była informacja o przeprowadzanych konsultacjach. Do dyskusji włączył się radny Jerzy Białomyzy, który powiedział, że organizacje nie są zainteresowane współpracą przy tworzeniu programu, lecz dopiero przy składaniu wniosków. Radny Antoni Jackiewicz powiedział, że jest zaniepokojony faktem braku współpracy roboczej. Komisja ma za zadanie ocenę merytoryczną wniosków i przedstawienie informacji dla Zarządu o wysokości dotacji dla ubiegających się organizacji.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Komisja przy 6 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

Radna Ewa Kulikowska złożyła wniosek o przesyłanie członkom Komisji pocztą elektroniczną informacji o konkursach wraz z kryteriami.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, głosów "za" było 7. Komisja przyjęła wniosek

2) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. Sekretarz poinformowała, że podjęcie ww. uchwały wynika z konieczności dostosowania uchwały do obowiązującego prawa. Projekt uchwały określa diety radnych w stawkach kwotowych. Przepisy prawa stanowią o maksymalnej wysokości diety, która nie może być przekroczona. Określona w projekcie uchwały wysokość diet radnych na rok 2012 nie ulega

zwiększeniu w stosunku do roku 2011. Środki finansowe na diety zaproponowane w uchwale są zabezpieczone w projekcie uchwały budżetowej Powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Antoni Jackiewicz powiedział, że nie zgadza się z zapisem w punkcie 4 mówiącym, iż dieta nie przysługuje radnemu za miesiąc, w którym nie odbywają się posiedzenia sesji. Uważa, że radny pracuje nie tylko na posiedzeniach, a dietę dostaje się również za pracę społeczną. Zaproponował, żeby nie zmieniać budżetu i stawek, ale roczną kwotę podzielić na 12 miesięcy. Zgłosił wniosek o nie wprowadzanie punktu 4, a wprowadzenie stawki diet z przeliczenia.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Przy 1 głosie „za”, 3 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” Komisja odrzuciła wniosek.

Radny Tadeusz Tokarewicz zgłosił wniosek o obniżenie przewidzianych kwot radnych o 10% z przeznaczeniem w budżecie Powiatu, chociażby na wykonanie audytu energetycznego w SOSW w Sokółce.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Przy 3 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” Komisja przyjęła wniosek.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Komisja przy 4 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości diet radnym Powiatu Sokolskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Radna Ewa Kulikowska zgłosiła wniosek o nagrywanie z urzędu posiedzeń Komisji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. Komisja 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” odrzuciła wniosek.

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokolskiego na lata 2011 – 2020

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokolskiego na lata 2011 – 2020. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej w związku z wprowadzeniem do katalogu przedsięwzięć następujących projektów:

- „Ekozatrudnienie” – jest to projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie wśród osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy zarejestrowanych w PUP w Sokółce. Realizacja przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2012.

- „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” – jest to projekt realizowany przez Zespół Szkół w Sokółce. Celem tego projektu jest wzrost poczucia pewności siebie i wpływ na planowanie własnej kariery zawodowej oraz zwiększenie wiedzy na temat zawodów mundurowych przez uczniów klasy mundurowej. Realizacja tego przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 – 2013.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Komisja 6 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020.

4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Pani Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia się planu dochodów i wydatków o kwotę 93 125 zł oraz zmniejszenia planów dochodów i wydatków o kwotę 75 000zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem: 69 834 941zł, w tym dochody bieżące 53 226 464zł i dochody majątkowe 16 608 477zł. Wydatki ogółem: 73 457 684zł, w tym wydatki bieżące 53 016 498zł i wydatki majątkowe 20 441 186zł. Deficyt roku 2011 wyniesie 3 622 743 zł, i pokryty będzie kredytem bankowym w kwocie 2 400 000 oraz wolnymi środkami w kwocie 1 222 743zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

5) zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie „Wdrażanie elektronicznych usług ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”.

Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o zabranie głosu Wicestarostę Alicję Rysiejko. Wicestarosta poinformowała, że w projekcie ma uczestniczyć 129 samorządów różnych szczebli z terenu województwa podlaskiego. Projekt ma na celu stworzenie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych dla budowy w województwie podlaskim podstaw społeczeństwa informacyjnego oraz ułatwienia wykonywania przez samorzady obowiązków ustawowych w zakresie informatyzacji usług publicznych. W znacznej większości realizacja projektu będzie sfinansowana ze środków UE. Udział środków własnych Powiatu Sokólskiego w Projekcie wynosi 184 286,36 zł, co stanowi 15% wartości udziału Powiatu w projekcie. Wicestarosta poinformowała, że w związku z wymaganymi dokumentami instytucji zarządzającej RPOWP niezbędnymi do złożenia wniosku o dofinansowanie ww. projektu niezbędne jest podjęcie uchwały intencyjnej potwierdzającej zaangażowanie finansowe Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”.

AD 2.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło przedstawił wnioski Komisji wypracowane w wyniku przeprowadzonych wizytacji terenowych w jednostkach oświatowych podległych pod powiat sokólski w okresie VI – IX.2011 roku.

1. Wszystkie jednostki oświatowe prawidłowo realizują powierzone im zadania dydaktyczno – oświatowe.
2. Dyrektorzy wszystkich szkół w miarę posiadanych środków finansowych dbają o stan techniczny podległych im budynków.
3. Komisja popiera wnioski dyrektorów jednostek oświatowych w zakresie następujących działań, które są niezbędne do prawidłowego, bezpiecznego i ekonomicznego funkcjonowania szkół:
 - 1) Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej – wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego, docieplenie i wykonanie elewacji w budynku szkoły i internatu,
 - 2) Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce - wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego, docieplenie i wykonanie elewacji w budynku szkoły,
 - 3) Zespół Szkół w Suchowoli - wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego, docieplenie i wykonanie elewacji w budynku szkoły,
 - 4) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sokółce - wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego, docieplenie i wykonanie elewacji w budynku szkoły,
 - 5) Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce:
 - ocieplenie dachu nad częścią dydaktyczną oraz wykonanie obróbki blacharskiej nad całością budynku przy ul. Torowej
 - zorganizowanie bezpiecznego parkingu dla nauczycieli i uczniów wewnątrz placu przy ul. Polnej 1
 - reorganizacja budynku szkoły przy ul. Polnej 1 na potrzeby jednego gospodarza: ZSR Sokółka (stołówki i internatu)
 - 6) Zespół Szkół w Sokółce – organizowanie cyklicznych (co pół roku lub co kwartał) spotkań merytorycznych dla dyrektorów lub księgowych w zakresie dotyczącym funkcjonowania szkoły (realizacja budżetu, zmiany w prawie oświatowym) z możliwością udziału członków Komisji Oświaty.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi wnioskami.

Radny Jarosław Hołownia powiedział, że zgłosił wnioski dotyczące ZSR w Sokółce, które pokrywają się z wnioskami przedstawionymi przez Przewodniczącego.

Głos zabrał radny Jerzy Białomyzy, który stwierdził, że radny Jarosław Hołownia zapisał dokładnie co powiedział Pan Przewodniczący i złożył je jako swoje.

Radny Jerzy Białomyzy poprosił o możliwość organizacji cyklicznych spotkań merytorycznych z dyrektorami szkół w celu wypracowania wspólnego prawidłowego systemu funkcjonowania szkół.

Radna Ewa Kulikowska dodała, że Komisja też powinna być zapraszana na takie spotkania po to, aby lepiej poznać problemy szkół.

Radny Antoni Jackiewicz powiedział, iż ze względu na trudności jakie występują w domówieniu się dyrektora ZS w Suchowoli z Burmistrzem należałoby się zastanowić jak rozwiązać problem wysokich kosztów ogrzewania i ogromnego zużycia oleju. Radny proponuje, żeby zastanowić się nad zatrudnieniem palaczy. Proponuje, ażeby dyrektor ZS w Suchowoli razem z Kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wspólnie przeanalizowali koszty ogrzewania i zastanowili się nad ich obniżeniem lub też zmianą sposobu ogrzewania.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie wniosków. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja przyjęła wnioski z przeprowadzonych wizytacji terenowych w podległych placówkach oświatowych.

AD 3.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że jest propozycja zorganizowania 65 – lecia szkoły, dotyczy to osób które ukończyły Liceum Ogólnokształcące w Sokółce.

Radna Ewa Kulikowska przekazała zaproszenie radnego Czesława Kiejko na Komisję wyjazdową do Janowa. Radny zaprasza do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Janowie w celu nawiązania współpracy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło o godz. 14⁰⁰ zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Katarzyna Górka

Przewodniczący Komisji


Andrzej Szumiło